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SE .0003.20 .2022
Pani
Agata Wilczek
Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna

Dotyczy: BRM  0004 .52 .2022

O dpow iedź  na interpelację  radnych Krzysztofa B a jkow skiego  oraz A rkad iusza  G łow ack iego  
(BRM  107/2022) w spraw ie  w yjaśn ien ia  „b łędnie przyznanych  dotacji dla szkoły  na kw otę 
przeszło  2 000 000 z ło tych” .

S zanow na  Pani P rzew odnicząca,

przyczyną  błędnie w yliczonej kw oty  dotacji,  była n iew łaśc iw a in terpretacja treści 
m etryczki subw encji oświatow ej przez pracow nika  w ydzia łu .

W  w yniku  tej n iew łaśc iw ej interpretacji przy  w yliczan iu  kw oty  dotacji na ucznia  w  szkole 
podstaw ow ej,  p rzew idzianej w  części ośw iatow ej subw encji ogólnej dla G m iny , p rzy jm o w an a  była 
do w yliczeń  n iew łaśc iw a w artość bazow a z m etryczki subw encji.  Zaistn ia ły  błąd był błędem  
ludzkim.

Skutk iem  tego błędu w yliczona  kwota dotacji dla ucznia sam orządow ej szkoły  
podstaw ow ej była kw otą  n iew łaściw ą. To  z kolei pow odow ało ,  iż kw ota  dotacji dla ucznia 
w p laców ce niepublicznej była rów nież  n iew łaśc iw ą wartością . Stąd też dla niepublicznej szkoły  
N o Bell Szkoła  P odstaw ow a M ontessori w  latach 2019-2021 były w ypłacane  niew łaśc iw ie , 
zaw yżone ,  k w o ty  dotacji na uczn iów  w łącznej w ysokośc i 2 173 900 złotych.

14 grudnia 2021 roku z urzędu zostało  w szczę te  pos tępow anie  adm in is tracy jne  w celu 
zw rotu  dotacji pobranej w  nadm iernej wysokości.  R ów noleg le , od 3 grudnia  2021 roku, przez 
p racow nika  urzędu p row adzona  je s t  kontrola w szkole  N o Bell Szkoła P odstaw ow a M ontessori 
w zakresie  weryfikacji  p raw id łow ości p rzekazyw anych  przez szkołę danych  będących  podstaw ą 
w yp łaconych  dotacji. Po przeprow adzonej kontroli zostan ie  w ydana  decyzja  w spraw ie ostatecznej 
pozostającej do zw rotu  w ysokości dotacji.

D otacje  udzielane p laców kom  n iepub licznym  pod legają  reżim ow i dyscyp liny  finansów  
pub licznych  zgodnie  z U staw ą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o f inansach publicznych  
(D z .U .2021.289), co skutkuje  tym , że za rów no  dotu jący  ja k  i do tow any  są odpow iedz ia ln i  na 
p rzekazyw ane/pob ierane  środki finansow e.
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Sposób ustalenia wysokości dotacji sprowadza się do następujących czynności:

1. ustalenie podstawy obliczenia dotacji na jednego uczniajednostki dotowanej -  w przypadku 
gminy Konstancin-Jeziorna na podstawie Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U.2021.1930) art. 26 ust 1 (dla ucznia szkoły niepublicznej), art. 12, ust 1 (dla ucznia 
przedszkola samorządowego);

2. przemnożenie kwoty stanowiącej podstawę ustawową na jednego ucznia przez 
współczynnik (mnożnik) zawarty w ustawowej konstrukcji takiej podstawy - w przypadku 
gminy Konstancin -  Jeziorna zgodnie z art. 17 UoFZO (dla ucznia nie samorządowego 
przedszkola), art. 21 UoFZO (dla ucznia innych form wychowania przedszkolnego)

3. uzyskane z pkt 1-2 kwoty stanowią kwoty roczne; dzieli się tę kwotę przez 12 miesięcy, 
uzyskując kwotę miesięczną a tę z kolei mnoży się przez faktyczna liczbę uczniów danej 
jednostki.

Powyższe czynności pozwalają ustalić kwotę dotacji dla ucznia niebędącego uczniem 
n iepełnospra wnym.

Ustalenie PKD dla ucznia przedszkola sainorządowego(art. 12 ust 1 UoFZO):

/. Ilekroć w niniejszym rozdziale je s t  mowa o podstaw ow ej kwocie dotacji dla przedszkoli, należy przez to 
rozumieć kwotę wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy na prow adzenie przez gm inę przedszkoli, 
r  wyłączeniem przedszkoli specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane wydatki bieżące Jinansowane z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przekraczają 50% ich zaplanow anych wydatków  
bieżących, pom niejszonych o:

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gm iny opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w tych 
przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy,

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gm iny opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach, stanowiące 
dochody budżetu gminy,

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w części oświatowej subw encji ogólnej 
dla gm iny na uczniów niepełnosprawnych zdanym i rodzajami niepełnosprawności w przedszkolach oraz 
statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z danym i rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach,

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gm iny wydatki bieżące finansow ane z udziałem środków  
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prow adzenie tych przedszkoli,

5) iloczyn kw oty przew idzianej na rok budżetowy w części ośw iatowej subw encji ogólnej dla gm iny na dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym  
wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach,

6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subw encji ogólnej dla gm iny na uczestnika 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  w przedszkolu oraz statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno- 
wychowawczych w tych przedszkolach,

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gm iny wydatki bieżące na realizację program ów rządowych, o 
których mowa  w art. 90u ust. I ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty, zw anej dalej "ustawą o 
systemie oświaty", w tych przedszkolach

- i podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach pom niejszoną o statystyczną liczbę 
uczniów niepełnosprawnych  u> tych przedszkolach.
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Powyższe czynności obrazuje tabela każdorazowo załączona do zarządzeń Burmistrza z 
informacją o ustalonej PKD i jej ustawowej aktualizacji.

Lp. Metoda obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 12 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych zaplanowanych 
na prowadzenie przez gminę przedszkoli

1. Kwota wydatków bieżących, , o której mowa w' art. 12 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych zaplanowanych na prowadzenie przez gminę przedszkoli

0,00

2. pomniejszone o: 1 )zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy Konstancin- 
Jeziorna opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach prowadzonych przez gminę Konstancin-Jeziorna

0.00

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy Konstancin- 
Jeziorna opłaty za wyżywienie w przedszkolach prowadzonych 
przez gminę Konstancin-Jeziorna stanowiące dochody budżetu 
gminy

0,00

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Konstancin-Jeziorna na 
uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 
w przedszkolach, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo 
oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje 
niepełnosprawności oraz statystycznej liczby tych uczniów 
(statystyczna liczba uczniów = 16)

0,00

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy Konstancin- 
Jeziorna wydatki bieżące finansowane z użyciem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych 
przedszkoli

0,00

5) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Konstancin-Jeziorna na 
dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, 
posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, 
o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe 
(statystyczna liczba dzieci = 0)

0,00

6) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Konstancin-Jeziorna na 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o którym 
mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe oraz 
statystyczna liczbę uczestników zajęć rewalidacyjno- 
wychowawczych w tych przedszkolach (statystyczna liczba 
uczniów = 0)

0,00

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy Konstancin- 
Jeziorna wydatki bieżące na programy, o których mowa w art. 90u 
ustawy o systemie oświaty, w tych przedszkolach

0,00

3. Kwota wydatków bieżących w 2021 r.- do obliczenia podstawowej Kwoty dotacji 
(PKD) dla przedszkoli

0,00

4. Statystyczna ogólna liczba uczniów w przedszkolach prowadzonych przez gminę 
Konstancin-Jeziorna (dane wg. systemu SIO na dzień 30.09.2021 r.)

5. pomniejszone o: Statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach 
prowadzonych przez gminę Konstancin-Jeziorna posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 
art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, wydane ze względu na 
odpowiednie rodzaje niepełnosprawności

6. STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW DO OBLICZENIA PODSTAW OW EJ  
KWOTY DOTACJI (PKD)

7. Podstawowa kwota dotacji- PKD 2022 (kwota z pozycji 3 podzielona przez 
statystyczną liczbę uczniów z pozycji 6)

mailto:urzad@konstancinieziorna.pl
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Ustalenie PKD dla ucznia szkoły niepublicznej (art. 26, ust 1 UoFZO):

/. Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje! 
na każdego ucznia dotację z budżetu jednostk i sam orządu terytorialnego będącej dla tych szkól organem  
rejestrującym, w wysokości równej kwocie przew idzianej na takiego ucznia w części ośw iatowej subwencji 
ogólnej dla jedn ostk i sam orządu terytorialnego.

Dane z metryczki subwencji oświatowej na r o k ........dla Gminy
Konstancin-Jeziorna będące podstawą wyliczenia (zaktualizowanej) 

podstawowej kwoty dotacji dla szkół niepublicznych na jednego ucznia

ROK

Finansowy standard A podziału 
subwencji w zł

Wskaźnik korygujący Di dla Gminy 
Konstancin-Jeziorna
Kwota podstawowa roczna na ucznia 
AxDix( waga)

kwota podstawowa miesięczna na 
jednego ucznia w zł

P (Ucz. SP, Ogólnoksz. Muz I St
dla dz i m ł . )W a g a ..........
P (Ucz. klas 1.11,111 SP dla dzieci i 
m łodzieży)W aga.............

Kwota dotacji na ucznia w szkole jest określona co roku i aktualizowana, zgodnie z 
przepisami art. 45 UoFZO na podstawie metryczki subwencji na rok budżetowy i nastąpi w kwietniu 
2022 roku.

Na podstawie art. 44 ust. 1, pkt 1 i ust. 2 najbliższa aktualizacja PKD dla przedszkoli będzie 
miała miejsce w kwietniu 2022 roku.

Aby zapewnić prawidłowość wyliczania podstawowej kwoty dotacji dla uczniów 
samorządowych placówek oświatowych, zarówno szkoły podstawowej jak i przedszkola, i wypłacania 
dotacji dla niepublicznych placówek we właściwych wysokościach Burmistrz Gminy Konstancin- 
Jeziorna podjął następujące działania:

- zarządzeniem Burmistrza 61 /V 111/2022 z dnia 6 kwietnia 2022 roku powołał Komisję w 
sprawie ustalenia kwoty dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych i jej aktualizacji w roku 
budżetowym 2022;

-skierował pracownika odpowiedzialnego za przygotowanie bazowych danych do wyliczenia 
podstawowych kwot oraz aktualizacji podstawowych kwot dotacji na szkolenie, które odbyło się w dniu 
4 kwietnia 2022 roku;

jfeIKjNt
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- zamierza zlecić audyt zewnętrzny w kontekście wyliczania podstawowej kwoty dotacji i jej 
aktualizacji.

W latach 2019-2021 na terenie gminy Konstancin -  Jeziorna funkcjonowała jedna szkoła 
niepubliczna No Bell Szkoła Podstawowa Montessori i tylko dla tej szkoły wypłacana była dotacja.

Dotacje przekazywane dla niepublicznych przedszkoli były wypłacone na podstawie właściwie 
wyliczonych kwot z PKD, nie budziły zastrzeżeń NIK. Weryfikacji podlegały również kwoty wypłacone 
dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz kwoty wypłacane na uczniów, którzy 
realizują roczne przygotowanie przedszkolne poza placówką. Dotyczyło to konkretnej placówki - 
Niepublicznego Przedszkola „Krasnalek”, dla którego nienależnie wypłacona została podstawowa 
kwota dotacji dla ucznia niepublicznego przedszkola realizującego obowiązek szkolny poza tą 
placówką. Zawyżoną o wartość 7 818 ,78 zł dotację niepubliczne przedszkole Krasnalek zwróciło na 
rachunek bankowy Gminy w grudniu 2021 roku.

URZĄD MIASTA I GMIY
KONSTANCIN-JEZIORNA

B U R M I S T R Z

mailto:urzad@konstancinieziorna.pl

